
‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ P C ‡

Página 7468
‡ P F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 11 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ N C ‡

Número 84
‡ N F ‡ ‡ C P F ‡

Tema 7.- Fontanería: conceptos generales. Herra-
mientas y útiles. Su mantenimiento. Averías y reparaciones.

Tema 8.- Conceptos básicos sobre electricidad:
instalaciones eléctricas. Transporte y distribución de la
energía eléctrica. Herramientas y útiles empleados en
trabajos de electricidad. Tipos de averías y sus repara-
ciones. Cuadros generales de Alumbrado Público: ele-
mentos y definiciones.

Tema 9.- Carpintería: conceptos generales. Ta-
reas básicas de carpintería, útiles y herramientas bási-
cas de carpintería. Trabajos de mantenimiento y repa-
raciones más frecuentes.

Tema 10.- La cerrajería: consideraciones genera-
les. Tareas básicas de cerrajería. Herramientas y útiles
de trabajo. Reparaciones y mantenimiento.

Tema 11.- Conceptos generales sobre pintura de
edificios y locales. Herramientas para aplicar y quitar
pinturas: limpieza y conservación. Errores y reparacio-
nes más habituales.

Tema 12.- La jardinería: conceptos generales y fun-
ciones del jardinero. Las plantas. Herramientas útiles
para el trabajo de jardinería. Principales técnicas en el
cuidado de las plantas. Enfermedades de las plantas.

Pliego, 20 de enero de 2003.—El Alcalde, Juan
Guillén González.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Puerto Lumbreras
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4517 Lista de admitidos y excluidos una plaza de
Conserje de la Escala de Administración General,
Subescala: Subalterno, Grupo de Clasificación E.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de
instancias para participar en la convocatoria para la provi-
sión de una plaza de Conserje de la Escala de Adminis-
tración General, Subescala: Subalterno, Grupo de Clasi-
ficación E, según el artículo 25 de la Ley 30/1984, en
turno libre correspondientes a la oferta de Empleo Públi-
co 2002, de acuerdo con la Base Octava de la Convoca-
toria, en uso de mis atribuciones, por el presente,

He resuelto:

Primero.- Aprobar la lista de admitidos y excluidos
a dichas pruebas:

Relación de admitidos:

- García Gázquez, Emilio. D.N.I.: 23.251.808-G

- Gázquez Rodríguez, Cristóbal. D.N.I.: 23.260.914-W

- Paredes Porlán, Isabel. D.N.I.: 23.262.428-K

- Perán Perán, Antonia María. D.N.I.: 23.224.032-N

- Segovia Camacho, José Luis D.N.I.: 23.273.277

Relación de excluidos:

Ninguno

Segundo.- El Tribunal calificador estará compues-
to por los siguientes miembros, de acuerdo con Base
Quinta de la Convocatoria, lo que se hace público a
efectos de abstención y recusación conforme a los artí-
culos 28 y 29 de la Ley 30/1992:

Presidente: Titular: D. José Cerrillo Barnés

Suplente: D. Baltasar García Benítez.

Vocales:

Vocal 1.º

Titular: D.ª Elisa Martínez López, Secretaria Gene-
ral del Ayuntamiento.

Suplente: D.ª Caridad García Vidal, T.A.G. de este
Ayuntamiento.

Vocal 2.º

Titular: D. Juan Miguel Morillas, Administrativo de
este Ayuntamiento

Suplente: D. Ezequiel López Olivares, Administrati-
vo de este Ayuntamiento

Vocal 3.º

Titular: D. Mateo Artero Millán, O. Servicios, Grupo E.

Suplente: D. Ginés Rodríguez Marín, Auxiliar Admi-
nistrativo de este Ayuntamiento.

Vocal 4.º

Titular: D. José Martínez Robles, Auxiliar Adminis-
trativo. Registro General. Consejería de Presidencia.

Suplente: D. Julio González Banegas, Auxiliar Admi-
nistrativo. Secretaría General. Consejería de Presidencia.

Tercero.- Convocar a los miembros del Tribunal Ca-
lificador reseñados anteriormente para que el día 30 de
abril del presente año a las 9’00 horas concurran al des-
pacho de la Alcaldía al objeto de proceder a la constitución
de dicho Tribunal y de las actuaciones subsiguientes.

Cuarto.- Convocar a los aspirantes para la celebra-
ción del primer ejercicio, que tendrá lugar el día 30 de
abril del presente año a las 10’00 horas en la Sala de
Juntas de este Ayuntamiento. Los opositores deberán ir
provistos del Documento Nacional de Identidad. Las su-
cesivas publicaciones y llamamientos se realizarán a tra-
vés del Tablón de Anuncios de este Ayuntamiento.

En Puerto Lumbreras a 2 de abril de 2003.—El Al-
calde, José Cerrillo Barnés.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Puerto Lumbreras
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4516 Aprobar la lista de admitidos y excluidos para
la provisión de tres plazas de Auxiliar
Administrativo de la Escala de Administración
General, Subescala: Auxiliar, Grupo de
Clasificación D.



‡ N I C ‡
BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA

‡ N I F ‡

‡ C P I ‡ ‡ N C ‡

Número 84
‡ N F ‡

‡ F C ‡

Viernes, 11 de abril de 2003
‡ F F ‡ ‡ P C ‡

Página 7469
‡ P F ‡ ‡ C P F ‡

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

Visto que ha finalizado el plazo de presentación de
instancias para participar en la convocatoria para la pro-
visión de tres plazas de Auxiliar Administrativo de la Es-
cala de Administración General, Subescala: Auxiliar,
Grupo de Clasificación D, según el artículo 25 de la Ley
30/1984, en turno de promoción interna correspondien-
tes a la oferta de Empleo Público 2002, de acuerdo con
la Base Octava de la Convocatoria, en uso de mis atri-
buciones, por el presente,

He resuelto:

Primero.- Aprobar la lista de admitidos y excluidos
a dichas pruebas:

Relación de admitidos:

- Blázquez Fernández, Antonio José            D.N.I.: 23.252.839-T

- Rodríguez Artero, Juana D.N.I.: 23.218.778-W

- Sánchez Jiménez, Isabel D.N.I.: 23.219.620-Q

Relación de excluidos:

Ninguno

Segundo.- El Tribunal calificador estará compues-
to por los siguientes miembros, de acuerdo con Base
Quinta de la Convocatoria, lo que se hace público a
efectos de abstención y recusación conforme a los artí-
culos 28 y 29 de la Ley 30/1992:

Presidente: Titular: D. José Cerrillo Barnés

Suplente: D.ª Ascensión Guevara Pérez.

Vocales:

Vocal 1.º

Titular: D.ª Elisa Martínez López, Secretaria Gene-
ral del Ayuntamiento.

Suplente: D.ª Caridad García Vidal, T.A.G. de este
Ayuntamiento.

Vocal 2.º

Titular: D.ª María Isabel Gabarrón Mateos, Trabaja-
dora Social de este Ayuntamiento

Suplente: D.ª Isabel Rosa Cabrera Román, Traba-
jadora Social de este Ayuntamiento.

Vocal 3.º

Titular: D. Ginés Rodríguez Marín, Auxiliar Adminis-
trativo de este Ayuntamiento.

Suplente: D. Juan Miguel Morillas Sánchez. Admi-
nistrativo de este Ayuntamiento.

Vocal 4.º

Titular: D. Julio González Banegas, Auxiliar Adminis-
trativo. Secretaría General. Consejería de Presidencia.

Suplente: D. José Martínez Robles, Auxiliar Admi-
nistrativo. Registro General. Consejería de Presidencia.

Tercero.- Convocar a los miembros del Tribunal
Calificador reseñados anteriormente para que el día 30
de abril del presente año a las 12’30 horas concurran al
despacho de la Alcaldía al objeto de proceder a la cons-
titución de dicho Tribunal y de las actuaciones subsi-
guientes.

Cuarto.- Convocar a los aspirantes para la celebra-
ción de la prueba de oposición, que se celebrará el día
30 de abril del presente año a las 13’00 horas en la Sala
de Juntas de este Ayuntamiento. Los opositores deberán
ir provistos del Documento Nacional de Identidad. Las
sucesivas publicaciones y llamamientos se realizarán a
través del tablón de anuncios de este Ayuntamiento.

En Puerto Lumbreras a 2 de abril de 2003.—El Al-
calde, José Cerrillo Barnés.

‡ T X F ‡

——

‡ O C ‡

Santomera
‡ O F ‡ ‡ S U C ‡

4217 Bases de la convocatoria de oposición para
proveer dos plazas de Agente de la Policía
Local, incluidas en la oferta de empleo
público de 2003.

‡ S U F ‡ ‡ T X C ‡

La presente convocatoria se regirá por las si-
guientes bases, aprobadas por la Comisión de Gobier-
no Municipal, en sesión de 21 de marzo de 2003.

Primera.- Objeto de la convocatoria.

Es objeto de la presente convocatoria la provisión en
propiedad, mediante oposición libre, de dos plazas de
Agente de la Policía Local, vacantes en la plantilla de per-
sonal funcionario de este Ayuntamiento, dotadas con los
emolumentos correspondientes al grupo C (complemento
de destino 14), e incluidas en la Oferta de Empleo Público
de 2003, con la clasificación y denominación siguiente:

- Grupo C (según artículo de la Ley 30/84 y articulo
19 de la Ley 411998, de 22 de julio, de Coordinación de
las Policías Locales de la Región de Murcia).

- Subescala: Servicios Especiales.

- Clase: Policía Local.

- Denominación: Agente.

Segunda.- Publicación de la convocatoria.

La convocatoria se publicará íntegra en el «Boletín
Oficial de la Región de Murcia» y un extracto de la mis-
ma en el «Boletín Oficial del Estado».

El resto de las publicaciones a que haga referen-
cia la legislación vigente se entenderán referidas exclu-
sivamente al «Boletín Oficial de la Región de Murcia» y
Tablón de Edictos de la Casa Consistorial.

Tercera.- Participación en la convocatoria:

3.1 Requisitos de los Aspirantes

Para ser admitido a la práctica de las pruebas se-
lectivas será necesario reunir los siguientes requisitos.

a) Ser español.

b) Tener la edad de 18 años y no haber cumplido
los 30, en la fecha en que finalice el plazo de admisión
de instancias.


